英文名称： HONGTA�SECURITIES�CO.,LTD.

统一社会信用代码： 91530000734309760N

股票简称： 红塔证券

股票代码： 601236

股票上市地： 上海证券交易所

法定代表人： 沈春晖

注所： 云南省昆明市北京路155号附1号

邮政编码： 650011

互联网网址： http://www.hongtastock.com

电子邮箱： investor@hongtastock.com

联系电话： 0871-63577970

联系传真： 0871-63579074

经营范围：

证券经纪、证券自营、证券承销与保荐；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券资

产管理；融资融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品业务。

（二）发行人董事、监事、高级管理人员发行前后持有发行人股份情况

本次配股发行前后，公司董事、监事和高级管理人员均未持有公司股份。

（三）控股股东及其一致行动人和实际控制人基本情况

1、控股股东

公司的控股股东为合和集团，具体情况如下：

名称 云南合和（集团）股份有限公司

类型 其他股份有限公司（非上市）

住所 云南省玉溪市红塔区凤凰路116号

法定代表人 景峰

注册资本 600,000万元人民币

成立日期 2014年12月31日

经营范围

实业投资、项目投资及对所投资项目进行管理。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）。

2、实际控制人

公司的实际控制人为中国烟草总公司，截至2021年6月30日，中国烟草总

公司通过控制公司股东云南合和（集团）股份有限公司、中国双维投资有限公

司、云南华叶投资有限责任公司、中国烟草总公司浙江省公司、昆明万兴房地

产开发有限公司合计持有红塔证券59.41%的股份，是公司的实际控制人。 中

国烟草总公司系经国务院批准组建的特大型国有企业，出资人为国务院。中国

烟草总公司依法对所属工商企业的国有资产行使出资人权利， 经营和管理国

有资产，承担保值增值责任，基本情况如下：

名称 中国烟草总公司

类型 全民所有制

住所 北京市西城区月坛南街55号

法定代表人 张建民

注册资本 5,700,000万元人民币

成立日期 1983年12月15日

经营范围

烟草专卖品生产、经营、进出口贸易（烟草专卖品生产、经营许可证有效期至2019年03月18日）；国有资产

经营与管理。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

（四）本次发行完成后发行人股本结构变动情况

本次配股发行前后，发行人股本结构变动情况如下：

股本类型

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件流通股 2,158,485,277 59.41% 2,158,485,277 45.76%

无限售条件流通股 1,474,920,119 40.59% 2,558,302,465 54.24%

股本类型

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

股份总数 3,633,405,396 100.00% 4,716,787,742 100.00%

（五）本次发行完成后发行人前十名股东持股情况

本次发行完成后，发行人股本总额为4,716,787,742股，截至2021年8月

17日，发行人前十名股东持股数量及持股比例如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 云南合和(集团)股份有限公司 1,423,110,055 30.17

2 云南省投资控股集团有限公司 850,255,839 18.03

3 中国双维投资有限公司 693,333,333 14.70

4 云南华叶投资有限责任公司 346,666,667 7.35

5 中国烟草总公司浙江省公司 312,000,000 6.61

6 昆明产业开发投资有限责任公司 295,875,826 6.27

7 云南省工业投资控股集团有限责任公司 210,015,347 4.45

8 昆明万兴房地产开发有限公司 30,920,806 0.66

9

中国建设银行股份有限公司－国泰中证全指证券公司交易型开放式指数证券投资基

金

18,571,710 0.39

10

中国建设银行股份有限公司－华宝中证全指证券公司交易型开放式指数证券投资基

金

12,710,045 0.27

合计 4,193,459,628 88.90

四、本次配股股票发行情况

1、发行数量：实际配售1,083,382,346股；

2、发行价格：7.33元/股；

3、发行方式：本次配股采取网上定价发行方式，通过上海证券交易所交易

系统进行；

4、募集资金总额：7,941,192,596.18�元；

5、发行费用总额及每股发行费用：本次发行费用总额为87,478,957.42

元（不含税，包括保荐承销费、律师费、审计验资费、股份登记及其他发行手续

费等费用），每股发行费用为0.08元；

6、募集资金净额：7,853,713,638.76元；

7、募集资金验资情况：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发

行的募集资金到位情况进行了审验，并出具了XYZH/2021KMAA30654号验

资报告；

8、发行后每股净资产：4.72元/股（按照2020年年报归属于母公司股东的

净资产加上本次发行募集资金净额，除以本次发行后总股本计算）；

9、发行后每股收益：0.30元/股（按照2020年年报归属于母公司股东的净

利润，除以本次发行后总股本计算）。

五、其他重要事项

发行人自配股说明书刊登日至本上市公告书刊登前未发生可能对发行人

有重大影响的其他事项。

六、上市保荐机构及上市保荐意见

（一）保荐机构（主承销商）：东吴证券股份有限公司

法定代表人：范力

联系地址：苏州工业园区星阳街5号

电话：0512-62938567

[…]

派2.50元人民币现金（含税；扣税后，通过深股通持有股份的香港市场投资者、QFII、RQFII以及持有首

发前限售股的个人和证券投资基金每10股派2.25元；持有首发后限售股、股权激励限售股及无限售流通

股的个人股息红利税实行差别化税率征收，公司暂不扣缴个人所得税，待个人转让股票时，根据其持股

期限计算应纳税额[注]；持有首发后限售股、股权激励限售股及无限售流通股的证券投资基金所涉红利

税， 对香港投资者持有基金份额部分按10%征收， 对内地投资者持有基金份额部分实行差别化税率征

收），不送红股，同时以资本公积金向全体股东每10股转增3.5股。

[注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股1个月（含1个月）以内，每

10股补缴税款0.50元；持股1个月以上至1年（含1年）的，每10股补缴税款0.25元；持股超过1年的，不需

补缴税款。 ]

本次权益分派实施前公司总股本为2,752,884,754股，实施后总股本增至3,716,394,417股。

二、股权登记日与除权除息日

本次权益分派股权登记日为2021年8月24日，除权除息日为2021年8月25日。

三、权益分派对象

本次分派对象为：截止2021年8月24日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）登记在册的公司全体股东。

四、权益分派方法

1、本次以资本公积金转增的股份于2021年8月25日直接记入股东证券账户。 在转增过程中产生的

不足1股的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发1股（若尾数相同时则在尾数相同者中

由系统随机排序派发），直至实际转增股份总数与本次转增股份总数一致。

2、 公司此次委托中国结算深圳分公司代派的A股股东现金红利将于2021年8月25日通过股东托管

证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

3、以下A股股东的现金红利由公司自行派发：

序号 股东账号 股东名称

1 08*342 广州越秀集团股份有限公司

2 08*985 广州恒运企业集团股份有限公司

3 08*881 广州国资发展控股有限公司

4 08*629 广州地铁集团有限公司

5 08*125 广州越秀企业集团股份有限公司

在权益分派业务申请期间（申请日2021年8月9日至登记日2021年8月24日），如因自派股东证券账

户内股份减少而导致委托中国结算深圳分公司代派的现金红利不足的， 一切法律责任与后果由公司自

行承担。

五、股本变动情况表

本次权益分派实施前后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质

权益分派实施前

本次转增股数

（股）

权益分派实施后

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量

（股）

占总股本比例

有限售

条件股份

85,580,568 3.11% 29,953,198 115,533,766 3.11%

无限售

条件股份

2,667,304,186 96.89% 933,556,465 3,600,860,651 96.89%

总股本 2,752,884,754 100.00% 963,509,663 3,716,394,417 100.00%

注：因涉及零碎股处理，上表中本次转增股数及权益分派实施后相关数据以中国结算深圳分公司登

记确认结果为准。

本次转增的无限售条件流通股的起始交易日为2021年8月25日。

六、相关参数调整情况

本次权益分派后，按新股本3,716,394,417股摊薄计算，2020年公司每股收益为1.242元。

七、咨询方式

咨询地址：广州市天河区珠江西路5号广州国际金融中心63楼公司董事会办公室

咨询联系人：吴勇高、王欢欢

咨询电话：020-88835125、020-88835130

传真电话：020-88835128

特此公告。

广州越秀金融控股集团股份有限公司董事会

2021年8月18日

证券代码：605266� � � � � � � � � �证券简称：健之佳 公告编号：2021-057

云南健之佳健康连锁店股份有限公司

关于设立全资子公司的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

云南健之佳健康连锁店股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年8月5日召开的第五届董事会第

六次会议，审议通过《关于对外投资设立全资子公司的议案》，具体内容详见公司于2021年8月6日刊登

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《关于设立全资子公司暨购买厂房并建

设物流中心的公告》（公告编号 2021-055）。

近日， 公司全资子公司广西健之佳勤康医药销售有限公司已完成工商注册登记手续并取得营业执

照，详情如下：

企业名称：广西健之佳勤康医药销售有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址： 广西壮族自治区南宁市高新技术产业开发区高科路17号南宁高新区富通电子产品物流

园五层生产车间

法定代表人：蓝波

注册资本：壹亿伍仟万圆整

成立日期：2021年08月18日

经营期限：长期

经营范围：许可项目：药品批发；药品零售；食品销售；第三类医疗器械经营；消毒器械销售；食品互

联网销售；医疗器械互联网信息服务；道路货物运输（不含危险货物）；医疗服务（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

保健食品（预包装）销售；食品销售（仅销售预包装食品）；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销

售；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；日用百货销售；化妆品批发；化妆品零售；个人卫生用品

销售；办公用品销售；劳动保护用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；眼镜销售（不含隐形眼镜）；

广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；农副产品销售；食品互联网销售（仅销售预包装食

品）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；通讯设备销售；健康咨询服务（不含诊疗服务）；信息技术

咨询服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）